



Polski Związek Łowiecki

NACZELNA RADA ŁOWIECKA

Warszawa, 06.05.2020 r.

**Szanowny Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP**

Szanowny Panie Marszałku,

w związku z wystąpieniem, w dniu dzisiejszym, Pani Minister Małgorzaty Golińskiej podczas obrad Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Senatu RP, na temat wprowadzenia do ustawy z dnia 13 października 1995 r. - Prawo łowieckie przepisu upoważniającego Zarząd Główny Polskiego Związku Łowieckiego do podejmowania decyzji finansowych dotyczących środków przeznaczonych na walkę z epidemią wirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19, a pochodzących z dochodu z działalności gospodarczej Zrzeszenia oraz kół łowieckich, uprzejmie informuję, że wystąpienie do Pana Prezesa Rady Ministrów, na które powołała się Pani Minister dotyczyło jedynie możliwości zwołania posiedzenia Naczelnej Rady Łowieckiej w celu omówienia działań wspomagających walkę z wirusem, a także podjęcia stosownych decyzji w innych, niecierpiących zwłoki sprawach.

Naczelna Rada Łowiecka wyraża swoje stanowisko w postaci uchwał podejmowanych podczas wspólnych posiedzeń. Z tego też powodu wystąpiłem do Pana Premiera o umożliwienie odbycia takiego posiedzenia, co jednoznacznie wynika z treści załączonego do Pana Premiera pisma.

Należy raz jeszcze podkreślić, że intencją wystąpienia do Prezesa Rady Ministrów nie była, bynajmniej, jakakolwiek zmiana obowiązującego stanu prawnego. Obecne przepisy, zgodnie z którymi to Naczelna Rada Łowiecka wyraża zgodę na wydatkowanie przez Zarząd Główny PZŁ środków przekraczających kwotę 100.000zł (słownie: stu tysięcy złotych) na wszelkie cele związane z funkcjonowaniem Zrzeszenia uważam za jak najbardziej słuszne i ze wszech miar pożądane.

Proponowana zmiana pozwala natomiast Zarządowi Głównemu arbitralnie decydować nie tylko o środkach Zarządu Głównego PZŁ, ale także kół łowieckich, które są samodzielnymi podmiotami posiadającymi odrębną osobowość prawną. Dodać należy, że ustawowe ingerowanie w fundusze Polskiego Związku Łowieckiego już wywołało uzasadnione protesty i niepokoje w środowisku polskich myśliwych.

W załączeniu pozwalam sobie przesłać, przywoływane w piśmie, wystąpienie do Pana Prezesa Rady Ministrów.

Z upoważnieniem

Prezes Naczelnej Rady Łowieckiej

Rafał Małec
Rafał Małec